Уведомление

о принятии жалобы № 12/03-18.1-2015

к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Пожтехника» (исх. №016-01/15 от 27.01.2015 г.), поступившая от ФАС России (вх. №406э от 06.02.2015 г.) на действия (бездействия) заказчика ОАО «СО ЕЭС» в лице филиала Омское РДУ при проведении открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора на выполнение работ по модернизации системы автоматического пожаротушения в здании ОАО «СО ЕЭС», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Партизанская, 10 (Извещение № 31401871167).

По мнению заявителя ООО «Пожтехника», действия закупочной комиссии, выразившиеся в отклонении заявки ООО «Пожтехника» на участие в конкурсе и выбору победителя конкурса №43670 от 20.01.2015 г., являются неправомерными ввиду того, что обществом были соблюдены все условия конкурса.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится **16.02.2015 г. в 11 ч. 00 мин.** по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, каб. 309.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции ООО «Пожтехника» обязано в срок **до 13.02.2015 г.** представить в Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную информацию:

- 1. Мотивированный письменный отзыв на вышеуказанный довод жалобы ООО «Пожтехника».
- 2. Копию договора, заключенного с победителем конкурса №43670 (в случае его заключения).
- 3. Положение о закупках (пункт 2 статьи 2 Федеральный закон от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»).
- 4. Планы закупок филиала ОАО «СО ЕЭС» Омское РДУ на 2014 г. и 2015 г. со всеми внесенными изменениями, размещенные на сайте www.zakupki.gov.ru.
- 5. Закупочную документацию, изменения, внесенные в закупочную документацию, заявки на участие в открытом одноэтапном конкурсе на право заключения договора на выполнение работ по модернизации системы автоматического пожаротушения в здании ОАО «СО ЕЭС», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Партизанская, 10, протоколы рассмотрения заявок, их оценки, сопоставления предложений на участие в конкурсе, протоколы заседания комиссии аудио-, видеозаписи и иные документы, сведения и протоколы, составленные в ходе организации и проведения конкурсной процедуры.

- 6. Все изменения, вносимые в извещение о проведении открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора на выполнение работ по модернизации системы автоматического пожаротушения в здании ОАО «СО ЕЭС», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Партизанская, 10, с указанием основания для внесения изменений и сведения об их распространении.
- 7. Приказ о создании комиссии по проведению открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора на выполнение работ по модернизации системы автоматического пожаротушения в здании ОАО «СО ЕЭС», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Партизанская, 10.
- 8. Документы, подтверждающие размещение на официальном сайте организатора торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении вышеуказанного конкурса.

Филиалу ОАО «СО ЕЭС» Омское РДУ **необходимо представить указанные документы в Кемеровское УФАС России не позднее, чем за сутки до начала рассмотрения жалобы.**

Документы должны быть представлены в **оригинале** или в **надлежаще заверенных копиях**. Документы, представленные в оригинале, будут возвращены Кемеровским УФАС России после принятия и изготовления решения.

Адрес официального сайта антимонопольного органа, на котором размещена информация о поступлении жалобы: www.kemerovo.fas.gov.ru

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское УФАС России требует приостановить проведение открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора на выполнение работ по модернизации системы автоматического пожаротушения в здании ОАО «СО ЕЭС», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Партизанская, 10 до рассмотрения жалобы по существу в части заключения договора.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Руководитель управления

Н.Е. Кухарская

Г.Н. Ананьева

(3842) 36-35-98